Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Prishtinés
Pristina Obstina-Municipality of Pristina :

SEKTORI I PROKURIMIT - KABINETI 1 KRYETARIT

Bazuar né nenin 108/A paragrafi 10 nénparagrafi 10.2 & Ligjit nr. 04/1-042 pér
Prokurimin Publik lidhur me nenin 60 té Ligjit nr. 05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t&¢ Republikés s& Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin nr. 04/1.-237 dhe me ligjin nr. 05/1-092, si dhe duke u
bazuar né nenin 61.3. lidhur me nenin 62 paragrafi 62.1 nénparagrafi d) si dhe nenin 63
paragrafi 63.1 nénparagrafi 63.1.1 ¢ Rregullores (A01) nr. 001/2022 pér Prokurimin
Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér rishqyrtim t& operatorit ekonomik “Exim Jatex
shpk” té datés 25.06.2025 kundér njoftimit mbi vendimin lidhur me aktivitetin e
prokurimit me titull “Furnizim me uniforma pér QMU-s¢ Lot 1 dhe Furnizim me
uniforma pér punonjésit e QKMF-sé Lot 2 Ritender” me nr. t& prokurimit 616-25-3456-1-
2.1, Komuna e Prishtings (autoriteti kontraktues) pérmes ZPP nxjerr kété:

VENDIM

I. REFUZOHET kérkesa pér rishqyrtim e operatorit ekonomik “Exim Jatex shpk” té
datés 25.06.2025 kundér njoftimit mbi vendimin lidhur me aktivitetin e prokurimit me
titull “Furnizim me uniforma pér QMU-sé Lot 1 dhe Furnizim me uniforma pér
punonjésit e QKMF-s¢ Lot 2 Ritender” me nr, t& prokurimit 616-25-3456-1-2-1.

. AUTORIZOHET autoriteti kontraktues - Komuna e Prishtinés qé té vazhdoj me
aktivitetin e prokurimit t& pércaktuar si né pikén I té kétij vendimi.

III. NJOFTOHEN palét e interesuara lidhur me k'été:é.vendim pérmes publikimit né
platformén elektronike E-Prokurimi né adresén htips:/ / e-prokurimi.rks-gov.net.

IV. Vendimi hyn né fugi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Operatori ekonomik “Exim Jatex shpk” (tutje “parashtruesi”) me daté 25.06.2025 ka
paraqitur kérkesé pér rishqyrtim kundér njoftimit mbi vendimin lidhur me aktivitetin e
prokurimit me titull “Furnizim me uniforma pér QMU-sé Lot 1 dhe Furnizim me
uniforma pér punonjésit e QKMF-sé Lot 2 Ritender” me nr. t& prok. 616-25-3456-1-2-1.

Gjaté shqyrtimit paraprak t& kérkesés pér rishqyrtim t& parashtruesit éshté gjetur se
kérkesa &shté e lejuar dhe &shté parashtruar brenda afatit nga personi i autorizuar si dhe
nuk ekzistojné pengesa tjera pér t& shqyrtuar kérkesén e parashtruesit. N& kété ményré
jané plotésuar kushtet pér t& vazhduar me shqyrtimin meritor (in meritim) t€ kérkesés.
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A dehek-

sleleloun duhaet o kete xhep por vendosien © rading ne anen o mafic (e kealivorit e fariesi
L3-15 v me nje pjose me rgete per degiimin ¢ radios - ndersa opeostort | preopozuantr per
kete fot nuk ka xbeop per vomdorio te radios ns rrjecen per degiinen o radios.

~holelon dubet te kefe dy shivite vortilabe reflekiiv me gicresi -6 am ge nison nge piesa o
perparnie - shivita vortikasl ne pjesen ¢ perpormg auk Ki. :
“Majyre o Kage - noderse operator! | proporaar per keve ot ka folokon oo ngiviee e
sroxvtorkaii.

Lidhur me pretendimet ankimore fillimisht duhet sqaruar se sipas letrés standarde pér
tenderuesin e eliminuar, parashtruesi éshté shpallur si tenderues i papérgjegjshém dhe
#shté eleminuar nga aktiviteti i prokurimit pér arsyet si né vijim: -

ARSYETIM R LI o :
Tenderi juaj #shié refuzuar pir kito arsye péc LOTE 7. 0000 el

Fas shayrtimit dhe krahasimit & ofertés sé EXIM JATEX BH.P.K,, komisioni ka konstatuar OE pér kels
aklivitel ka ofertuar ne dy lotei, né pjesén administrative gshts | pérglegishém vetldm pér lofin 2 sepse
giale vierésimit ta  Kapagcitefl feknik dhe professional : 1.0peratori Ekonomik duhet té ofrojé déshmi se
ka pérfunduar me sukses kontrata t& natyrés se njgjte apo 18 ngjashme giaté 3 (iri) vitet © fundlt { nga
data e publikimit te pjofimit p&r kontrate} jo me pak se 75,000.00 €, OF nuk ka ofruar - déshmi le
mjaftuashme  Nj# lists né 18 kontratave & pérfunduara par furnizim & ngjashme = 18 realizuara né
perivdhén e shkuar tri vipcare { 24.04.2022 — 24.04.2025). T )

Mmostrat O ne ofertén e tije nuk | pérmhush kerkesat o AK-# sipas anekslt 1 te dosjes se& tenderit
sepse pér LOT I T iy Lo :
Képucét nuk duhet t& pérmbalné asnjé pjessé metalike. RS R

Secila pals e képucive né kull duhet 18 Keté njé broshuré e cila pédrmbar informacionet pér pérshiatje
né mbathje, udhézimst e mirémbajijes, informatat p8r sfandardet, deponim, dhe p&rshkrimet tjera.
Materiall | jashtém: Tekstil | kombinuar me mikrofibra té papérshkuesh8m nga uji, me ajrasje. Piesa e
brendshme duhiet té jeté nga materiali 3 shiresor, i laminuar, | papérshkuesh&m nga uji dhe shumé e
pérshkueshme nga aji. Rezistente ndaj abrazionit me rehati optimale kiimatike, fleksibie pEr pardorim
& brendshém dhe t8 jashtém. Astar Astarl duhet te jete me mataerial tra shtresor te laminuars té
papérshkueshém nga uji, me te nglitur né manyri 16 pérhershme, rezistenca ne gérryerje konsumuarit,
dhe materiali fibrik | pa thurur. Ky material dubet te jete shumé | pérshkueshre nga ajri i cili nxjerr cdo

lagéshti & brendshme. Mburoja e képucéve me thatfe 18 shpaejté thith diersén dhe siguron njg efekt anti-
bakterial, Kjo de {6 thoté g& nuk mund 8 lindin eréra 8 pakéndshme, - A R
Shiresa 1 shtresa o jashtme pélhuré e thurur, Shiresz 2 membrane bi komponent bazuar ng ePTFE |
Shtresa 3 tekstii 100% e thurur, Fortdsi kundér gérryerfes (Né pérputhje me EN 180 20344, seksioni
6.12);,Me thatési : = 100,000 cikle S i
Ne lag&shii: = 50.000 cikle,Pérshkueshméria e avajve = ujit (WVP); 2 10 img/em?xh ;. Rezistenca ndaj
depértimit t& ufit: ® 2000 mbar, Shiresa e jashtme {shelia), Shiresa e jashtme {sholia) e géndrueshme e
baré nga njé pérziede me cligsi & lante gome. E béré 'nga goma, rezistenie ndaj vajit,  henzings,
nxehtésisé dhe 16 fohtit sipas standardeve ndérkombétare EN 1ISO 20347:2012. Pér 18 mos rréshaitur,
shok-absorbuese shiresa @ jashime {shoila) gome me mbrojiédse né carje., - - e e
Shiresa e poshime duhet 14 jpté gome eforté e géndrueshme dhe 1€ ketd vetl t& mira kundér rréshaitjies,
duhiet 1l ket@ edhe shtresén dy dhe shiresén tre g8 jané me matedial PU direkt 18 injektuara. Shtresa dy
sherben pér amortizim sa mé & miré pér kimba dhe shiresa tre pér lidhje sa me t& miré me pjesén
sipérme. Gomé me rezistencsd & lané ndaj gérryeres wcila duhet te garanic} funksionalitetet @
maposhtme: a) Veti t& larta pér largimin € lageshtisé ng zonén e gishtarinjve dhe thembrave, 'b) Kthim
& lartd & energjisé dhe mbéshtefjes s& kémbes, c) Izolim i ming ndal nxehtésisé dhe e ftohtif, d) Vet
optimale & ecjes dhe rrotuliimit, Shtroja e brendshme, E rehatshime, qetédsues reristues i lagéshtise
antibakterdal mund 1 lahet ng 80 °C, forms {& veganté né thembra pér mbéshielje (& mire 1& kdmbas.,
Shkume PUR-1& e laminuar me shirest ajrosése poliester, rezistugse ndaj lagdshiiss, me mbéshijellés
shume B miré ne fulje te kémbés brenda. Rezistencé ndaj gémyerjes, materiali 1 sipérm duhet 3
pérballoj mé shumé se 200.000 ciide ne fest te that# dhe 50.000 cikle he test te lagésht sipas DIN EN

IS0 12847 ~ 2/ EN SO 20347,

Fitingu, lidh&set : L el
Bisterm te avancuar 8 lidhéseve 1& ketd vend t& vegants pEr vendosjen e lidh&seve né giuhé. Lidhése
@ rrumbuliakéts, rezistuese 1@ ujif, & berg nga pollester diametn () 2.5 - 4 mim., Gjaiésia e
pérshiatshme pér modetin, Ngjyra e zezg, S e R
Vendl p&r lidhéset duhet te jete me unaza plastike, pa metal. 3 palé unaza pér shiréngim pér képucs,
unazé gvale afér gjuhds s képucsive 1 pals pér képuce, 1 piess plastike pér shiréngirn & shpejts, 1
konektor pér lidhése (& képuatve. AT R R PR TR
Standardel par 16ré képuceén sipas EN 1SO 20347, Rezistenca ncaj kontaktit ng nxehtést: HRO, izolimi
i nxahiGeisé (rritja & temperaturdis) HI, izoluese i t& flohtsé Cl, Rezistente ndaj wjit VWR, Rezistenca ndaj
karburantit 1& nafiés: FO, Rezistenca ndaj rréshqitjes: SRC, Madhésia: 35 — 50 EU, Ngiyra e zezsg,
Garanciont Minimum 1 vit: Papérshkueshmeéria nga uji, Qepje i vullkanizuara (salduaray, Vullkarizimi i
qepjes duhet & kaloje testin ¢ prosionit prej 1 bar pér 88 paku 5'min, S e
Ambalazhimi: Képucst duhet t8 jend t& paketuara né kuli né ta cilén duhet 1é jens deklarata e prodhusesit
sl dhe udhezimet pér mirémbajtje. N& pjesén e pérparme t6 kutisé 1& jeté e vendosur”, + B Cod
prodhuesit, » Lloji | prodhimit,« Madhesia @ numrit, Prodhuesi duhet 8 jeté i certifikuar sipas EN
1S 90012015 (Sisternd | Menaxhimit t& Cligsiss) dhe EN SO 14001 12015, Képucat duhet @ prodhohen

dhe testohen sipas EN IS0 20347:2012. Mostra obligative =00
Komisioni | vier&simit konstaton se pér Kete mostér nuk i pérmbush

sepsea: LA :
Sistemin e fidh&sve nuk o kane le avancuar sipas kérkesés {duhet & kené sistem t& avancuar 16

lidh&seve), OE ka oferiuar lidhése te thieshla ge é#shté ne kund#rshtim me kérkasan, nuk jans pé#r
terrene te malore sipas kerkesss st dhe ambalazhimi | képuctve nuk e pénmbajné dekiaratén e
prodhuesi sl dhe udh@zimet p#&r mirémbajtie slpas kérkests, . Garancioni  Minimum . 1 wilt,
Fapérshkusshmbria nga uji, Qepje 16 vullkahizuara {salduara), Vullkanizimi i geples duhet t& kaloje
testin e presionit prej 1 bar pér s& paku 5 min, femision? Fonstafon se pér alkrivitetin ¢ prokurimit Lor

T OF JeR1E § pr pérgiegishém

& kétkosat sipas specifikacionit teknik
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Lidhur me pretendimet ankimore &shté gjetur se parashtruesi parimisht nuk i ka
kontestuar arsyet pér eliminimin e ofertés sé tij nga aktiviteti i prokurimit. Pretendimet
ankimore jané parashtruar kundér tenderuesit t& rekomanduar. Rrjedhimisht
parashtruesi nuk éshté fare palé e interesuar né raport me tenderuesin e rekomanduar
pérderisa vet oferta e parashtruesit éshté eliminuar si e papérgjegjshme. Pérmes nenit 4
par. 1 nénpar. 26 té LPP pércaktohet se “ Palé e interesuar - personi gé mund té déshmojé interes
material nga rezultati i aktivitetit té prokurimit té zbatuar nga autoriteti kontraktues né raport
me njé kontraté té vecanté publike ose konkurs projektimi duke pérfshire cilindo person i cili ka
gené ose mund té jeté né rrezik té démtimit nga njé shkelje e pretenduar”. Sidoqofté edhe
pretendimet e parashtruesit sipas té cilave mostrat e tenderuesi té rekomanduar nuk jané
né rregull, pas shqyrtimit té tyre éshté gjetur se pretendimet jané t€ pabazuara pasi qé
mostrat jané dorézuar sipas ST/ DT dhe si té tilla jané verifikuar nga komisioni vlerésues.

Né kété ményré éshté gjetur se parashtruesi ka dorézuar oferté té papérgjegjshme pér té
cilén me té drejté éshté eleminuar nga aktiviteti i prokurimit ndérsa té gjitha pretendimet
e tij ankimore jané t&€ pabazuara né térési.

Nga sa u tha mé sipér éshté gjetur se parashtruesi nuk ka paraqgitur argumente t&
géndrueshme pér t& mbéshtetur pretendimet e tij. Prandaj kérkesa pér rishqyrtim e
parashtruesit éshté refuzuar si e pabazuar né térési.

Pér pikén [ dhe II té kétij vendimi éshté vendosur duke u bazuar né nenin 63 par. 63.1.1.
nénparagrafin b) lidhur me nenin 62 par. 62.1. nénparagrafin d) té Rregullores nr.
001/2022 pér Prokurimin Publik.

Pér pikén I1I dhe IV té kétij vendimi éshté vendosur duke u bazuar né nenin 63 par. 63.2.
té Rregullores nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik.

Bazuar né té thénat mé sipér éshté vendosur si né dispozitiv té kétij aktvendimi.

———
- A o

Prishtinég, 30.06.2025 /vf\[_"‘ g f,l’rt ﬁ:{;j\
~ ‘i&af' : E" A "\)@

z %

Y
3 N -

Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me kété vendim mund té parages ankesé prané Organit Shqyrtues té
Prokurimit brenda afatit prej dhjeté (10) ditéve pas pranimit té kétij vendimi.
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